
№18 (200)
28 мая 2021

28 мая 2021 №
18 (200) 

1

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЛЫХМА
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА   
                                                                                    

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЫХМА

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  26 мая  2021 года                                                                                                     № 48

О подготовке предложений о внесении изменений в генеральный план  
сельского поселения Лыхма

На основании статьи 24 Градостроительного кодекса Российской Федерации от   29 декабря 
2004 года № 190-ФЗ, статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года   № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

1. Подготовить предложения о внесении изменений в генеральный план сельского поселе-
ния Лыхма, утвержденный решением Совета депутатов сельского поселения Лыхма от 21 мая  
2012 года № 19  «Об утверждении генерального плана  сельского поселения Лыхма». 

2. Обеспечить подготовку проекта изменений в генеральный план сельского поселения 
Лыхма в соответствии с пунктами 2-14 статьи 24  Градостроительного кодекса Российской 
Федерации от 29 декабря 2004 года № 190-ФЗ.

3. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный вестник сельского 
поселения Лыхма».

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы муниципаль-
ного образования, заведующего сектором муниципального хозяйства администрации сельско-
го поселения Лыхма Денисову И.В.

 
Глава сельского поселения  Лыхма                                                                          Н.В. Бызова

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЛЫХМА
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЫХМА
                                                                                                                            

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26  мая  2021 года                                                                                           № 49

О подготовке проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки 
сельского поселения Лыхма  

В соответствии со статьей 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации от 29 де-
кабря 2004 года № 190-ФЗ, статьей 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года  № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» 
постановляю:

1. Подготовить проект о внесении изменений в Правила землепользования и застройки 
сельского поселения Лыхма, утверждённые решением Совета депутатов сельского поселения 
Лыхма от 10 октября 2012 года № 31 «Об утверждении Правил землепользования и застройки 
сельского поселения Лыхма». 

2. Утвердить порядок и сроки проведения работ по подготовке проекта о внесении измене-
ний в Правила землепользования и застройки сельского поселения Лыхма согласно приложе-
нию к настоящему постановлению.

3. Комиссии по подготовке правил землепользования и застройки сельского поселения Лых-
ма организовать работу по подготовке и рассмотрению представленного проекта о внесении 
изменений в Правила землепользования и застройки сельского  поселения Лыхма.

4. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный вестник сельского 
поселения Лыхма» и разместить на официальном сайте. 

5. Контроль    за выполнением   постановления    возложить  на заместителя
главы муниципального образования, заведующего сектором  муниципального хозяйства ад-

министрации сельского поселения Лыхма  И.В. Денисову. 

Глава сельского поселения Лыхма                                         Н.В. Бызова

ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению администрации 

сельского поселения Лыхма 
от  26  мая  2021 года № 49 

 
 

Порядок и сроки проведения работ по подготовке проекта о внесении изменений       
в Правила землепользования и застройки сельского поселения Лыхма 

 
№ 
п/п 

Наименование мероприятия Сроки проведения 

1. Сбор необходимой информации для подготовки 
проекта о внесении изменений в Правила 
землепользования и застройки сельского поселения 
Лыхма 

май 2021 год 

2. Подготовка проекта о внесении изменений в Правила 
землепользования и застройки сельского поселения 
Лыхма 

май  2021 год 

3. Рассмотрение и проверка структурными органами 
администрации Белоярского района подготовленного 
проекта о внесении изменений в Правила 
землепользования и застройки сельского поселения 
Лыхма 

            май  2021 год 

4. Направление проекта о внесении изменений в 
Правила землепользования и застройки сельского 
поселения главе сельского поселения Лыхма 

май  2021 год 

 
 



28 мая 2021 №
18 (200) 

2СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЛЫХМА
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – 
ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ ЛЫХМА

                                                                                                                              
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 мая  2021 года                                           № 51

О назначении общественных обсуждений 

В соответствии с пунктом 11 статьи 31 Градостроительно-
го кодекса Российской Федерации от 29 декабря 2004 года № 
190 – ФЗ, решением Совета депутатов сельского поселения 
Лыхма  от 03 августа  2018 года № 30 «Об утверждении Поря-
док организации и проведения общественных обсуждений по 
вопросам градостроительной деятельности в сельском посе-
лении Лыхма» постановляю:  

1. Организовать на территории сельского поселения Лыхма 
общественные обсуждения по проекту о внесении изменений 
в правила землепользования и застройки сельского поселения 
Лыхма.

2. Провести экспозицию проекта. 
3. Установить, что предложения и замечания по проек-

ту принимаются Комиссией по подготовке проекта правил 
землепользования и застройки сельского поселения Лыхма 
в письменной форме или в форме электронного документа 
на адрес электронной почты: Lyhma@admbel.ru с указанием 
фамилии, имени, отчества (последнее при наличии), даты 
рождения, адреса места жительства и контактного номе-
ра телефона жителя сельского поселения Лыхма, внесшего 
предложение и замечания. Контактное лицо для направления 
замечаний и предложений: 8(34670) 48-755 (Денисова Инна 
Вячеславовна). 

4. Разместить  проект и информационные материалы к 
нему на официальном сайте органов местного самоуправле-
ния сельского поселения Лыхма в сети Интернет в разделе 
«Общественные обсуждения» по адресу: http://admlyhma.ru/
info/hearing/#tabs-container1.    

5. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене 
«Официальный вестник

 сельского поселения Лыхма».
6. Настоящее постановление вступает в силу после его офи-

циального опубликования.

Глава сельского поселения Лыхма                           Н.В. Бызова

ОПОВЕЩЕНИЕ
о начале общественных обсуждений

«28» мая  2021 год   п. Лыхма

Администрация сельского поселения Лыхма оповещает о 

начале общественных обсуждений по проекту  внесения из-
менений в правила землепользования и застройки сельского 
поселения Лыхма. 

К проекту прилагается: 
1. проект  по внесению изменений в правила земле-

пользования и застройки сельского поселения Лых-
ма_________________________________________ 

              (наименование проекта и перечень информационных 
материалов к проекту)

Проект,  информационные материалы к нему будут разме-
щены на официальном сайте органов    местного самоуправ-
ления сельского поселения Лыхма в сети Интернет в разделе  
«Общественные обсуждения» по адресу:  http://admlyhma.ru/
info/hearing/ ___.

    (информация об официальном сайте)

Общественные обсуждения проводятся  с 28 мая   2021 года  
по 28 июня    2021  года.

         (информация о порядке и сроках проведения обще-
ственных обсуждений)

Экспозиция проекта будет проходить в администрации 
сельского поселения Лыхма   по  адресу: п. Лыхма, ул. ЛПУ, 
дом 92/1, первый этаж, кабинет главы сельского поселения 
Лыхма, 2 июня   2021 года с  15 часов 00 минут до 16 часов 00 
минут_____________________

(информация о месте, дате открытия экспозиции проекта, 
сроках проведения экспозиции, о днях и часах,

в которые возможно посещение экспозиции)

Предложения и замечания по проекту принимаются: 
до 28 июня  2021 года 16 часов 00 минут администрацией 

сельского поселения Лыхма Белоярского района в письмен-
ной форме по  адресу: п. Лыхма, ул. ЛПУ, дом 92/1, первый 
этаж, кабинет главы сельского поселения Лыхма, или в фор-
ме электронного документа на адрес электронной почты: 
Lyhma@admbel.ru с указанием фамилии, имени, отчества 
(последнее при наличии), даты рождения, адреса места жи-
тельства и контактного номера телефона жителя сельского 
поселения Лыхма, внесшего предложение по обсуждаемому 
проекту. Контактное лицо для направления замечаний и пред-
ложений: 8(34670) 48-755 (Денисова Инна Вячеславовна). 
__________________________________________________
(информация о порядке, сроке и форме внесения участника-

ми общественных обсуждений                
предложений и замечаний по проекту)       

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЛЫХМА
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – 
ЮГРА   

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ ЛЫХМА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

         от 26 мая 2021 года                                  № 50

О внесении изменений в приложение к постановлению 
администрации 

сельского поселения Лыхма от 16 декабря 2009 года № 40

П о с т а н о в л я ю:
1. Внести в приложение «Кодекс профессиональной этики 

муниципальных служащих администрации сельского посе-
ления Лыхма» к постановлению администрации сельского 
поселения Лыхма от 16 декабря 2009 года № 40 «Об утверж-
дении Кодекса профессиональной этики муниципальных слу-
жащих администрации сельского поселения Лыхма» следую-
щие изменения:

1) пункт 4.8 раздела 4 «Требования к муниципальному слу-
жащему при выполнении служебных обязанностей» признать 
утратившим силу;

2) дополнить разделом 5.1 следующего содержания:
«5.1. Требования к внешнему виду и одежде
муниципальных служащих

5.1.1. Внешний вид муниципального служащего при испол-
нении им должностных обязанностей должен способствовать 
уважению граждан к органам местного самоуправления сель-
ского поселения Лыхма, соответствовать общепринятому де-
ловому стилю, который отличают официальность, сдержан-
ность, традиционность, аккуратность.

5.1.2. Внешний вид муниципального служащего должен от-
вечать следующим критериям:

1) умеренность в цветовых решениях одежды, обуви и ак-
сессуаров;

2) стильность (гармоничное сочетание одежды, обуви и ак-
сессуаров);

3) аккуратность прически, одежды.
5.1.3. Муниципальный служащий должен отдавать предпо-

чтение в женской одежде классическим деловым костюмам, 
платьям и юбкам средней длины, брюкам, блузкам, туфлям 
классических моделей. Короткие платья и юбки должны быть 
исключены.

5.1.4. Муниципальный служащий должен отдавать предпо-
чтение в мужской одежде деловому костюму, рубашке, галс-
туку, туфлям классических моделей.

5.1.5. Цветовые решения в одежде муниципального служа-
щего должны соответствовать деловому стилю, исключаю-
щему излишне яркие цвета, пестроту, а также изображения 
людей, животных и надписи.

5.1.6. Недопустимо ношение муниципальным служащим 
в служебное время одежды и обуви спортивного и пляжно-
го стиля, в том числе джинсовой и кожаной одежды, шортов, 
открытых сарафанов, теннисок, спортивных свитеров, крос-
совок; одежды с глубоким декольте; юбок и платьев длиной 
выше середины бедра; одежды с оголенными плечами и/или 
спиной независимо от времени года; одежды из блестящих 
тканей. Недопустимо наличие на открытых участках тела та-
туировок и пирсинга.».

2.  Опубликовать настоящее постановление в бюллетене 
«Официальный вестник сельского поселения Лыхма».



28 мая 2021 №
18 (200) 

3
3. Настоящее постановление вступает в силу после его офи-

циального опубликования.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на 

заведующего сектором организационной деятельности адми-
нистрации сельского поселения Лыхма И.Ю. Юдину.

Глава сельского поселения Лыхма                           Н.В. Бызова                                                                                      

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЛЫХМА
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – 
ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ ЛЫХМА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24 мая 2021 года                                                     № 46

Об утверждении положения о выдаче разрешения на 
выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, 

демонстрационных полетов воздушных судов, полетов 
беспилотных воздушных судов (за исключением полетов 
беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной 

массой менее 0,25 кг), подъемов привязных аэростатов 
над территорией муниципального образования сельское 
поселение Лыхма, посадки (взлета) на расположенные в 

границах муниципального образования площадки, сведе-
ния о которых не опубликованы в документах аэронави-

гационной информации

В соответствии с п.49 Федеральных правил использования 
воздушного пространства Российской Федерации, утверж-
денных Постановлением Правительства Российской Федера-
ции от 11.03.2010 № 138, п.40.5 Федеральных авиационных 
правил «Организация планирования использования воздуш-
ного пространства Российской Федерации», утвержденных 
приказом Минтранса России от 16.01.2012 № 6, Уставом сель-
ского поселения Лыхма, п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить  Положение о выдаче разрешения на выпол-
нение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстра-
ционных полетов воздушных судов, полетов беспилотных 
воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воз-
душных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 
кг), подъемов привязных аэростатов над территорией муни-
ципального образования сельское поселение Лыхма, посад-
ки (взлета) на расположенные в границах муниципального 
образования площадки, сведения о которых не опубликованы 
в документах аэронавигационной информации, согласно при-
ложению 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить состав комиссии по рассмотрению заявлений 
о выдаче разрешения на выполнение авиационных работ, па-
рашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных 
судов, полетов беспилотных воздушных судов (за исключе-
нием полетов беспилотных воздушных судов с максимальной 
взлетной массой менее 0,25 кг), подъемов привязных аэро-
статов над территорией муниципального образования сель-

ское поселение Лыхма, посадки (взлета) на расположенные 
в границах муниципального образования площадки, сведения 
о которых не опубликованы в документах аэронавигационной 
информации, согласно приложению 2 к настоящему поста-
новлению.

3. Утвердить форму заявления о выдаче разрешения на вы-
полнение авиационных работ, парашютных прыжков, демон-
страционных полетов воздушных судов, полетов беспилот-
ных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных 
воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 
кг), подъемов привязных аэростатов над территорией муни-
ципального образования сельское поселение Лыхма, посадки 
(взлета) на расположенные в границах муниципального об-
разования площадки, сведения о которых не опубликованы в 
документах аэронавигационной информации, согласно при-
ложению 3 к настоящему постановлению.

4. Утвердить форму разрешения на выполнение авиаци-
онных работ, парашютных прыжков, демонстрационных по-
летов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных 
судов (за исключением полетов беспилотных воздушных 
судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъ-
емов привязных аэростатов над территорией муниципально-
го образования сельское поселение Лыхма, посадки (взлета) 
на расположенные в границах муниципального образования 
площадки, сведения о которых не опубликованы в докумен-
тах аэронавигационной информации, согласно приложению 4 
к настоящему постановлению.

5. Утвердить форму решения об отказе в выдаче разреше-
ния на выполнение авиационных работ, парашютных прыж-
ков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов 
беспилотных воздушных судов (за исключением полетов 
беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной 
массой менее 0,25 кг), подъемов привязных аэростатов над 
территорией муниципального образования сельское поселе-
ние Лыхма, посадки (взлета) на расположенные в границах 
муниципального образования площадки, сведения о которых 
не опубликованы в документах аэронавигационной информа-
ции, согласно приложению 5 к настоящему постановлению.

6. Утвердить Положение о комиссии по рассмотрению за-
явлений о выдаче разрешения на выполнение авиационных 
работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов 
воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов 
(за исключением полетов беспилотных воздушных судов 
с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъемов 
привязных аэростатов над территорией муниципального об-
разования сельское поселение Лыхма, посадки (взлета) на 
расположенные в границах муниципального образования 
площадки, сведения о которых не опубликованы в докумен-
тах аэронавигационной информации, согласно приложению 6 
к настоящему постановлению.

7. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене 
«Официальный вестник сельского поселения Лыхма».

8. Настоящее постановление вступает в силу после его офи-
циального опубликования.

9. Контроль за выполнением  постановления оставляю за 
собой.

Глава сельского поселения Лыхма                                  
Н.В. Бызова

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к постановлению администрации

  сельского поселения Лыхма
от 24 мая 2021 года № 46 

П О Л О Ж Е Н И Е
о выдаче разрешения на выполнение авиационных работ, 
парашютных прыжков, демонстрационных полетов воз-
душных судов, полетов беспилотных воздушных судов (за 

исключением полетов беспилотных воздушных судов с 
максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъемов 
привязных аэростатов над территорией муниципального 
образования сельское поселение Лыхма, посадки (взлета) 
на расположенные в границах муниципального образо-

вания площадки, сведения о которых не опубликованы в 
документах аэронавигационной информации

(далее – Положение)

1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение определяет порядок выдачи 

разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных 
прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, по-
летов беспилотных воздушных судов (за исключением поле-
тов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной 
массой менее 0,25 кг), подъемов привязных аэростатов над 
территорией муниципального образования сельское поселе-
ние Лыхма, посадки (взлета) на расположенные в границах 
муниципального образования площадки, сведения о которых 
не опубликованы в документах аэронавигационной информа-
ции (далее - разрешение).

1.2. Разрешение на использование воздушного простран-
ства не требуется в случаях, предусмотренных пунктом 114 
постановления Правительства Российской Федерации от 
11.03.2010 № 138 «Об утверждении Федеральных правил 
использования воздушного пространства Российской Феде-
рации».

2. Порядок выдачи разрешения
2.1. Для получения разрешения юридические, физические 

лица, в том числе индивидуальные предприниматели или их 
уполномоченные представители (далее - заявитель) направ-
ляют не позднее 15-и рабочих дней до планируемых сроков 
выполнения авиационных работ, парашютных прыжков, де-
монстрационных полетов воздушных судов, полетов беспи-
лотных воздушных судов (за исключением полетов беспилот-
ных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 
0,25 кг), подъемов привязных аэростатов над территорией 
муниципального образования сельское поселение Лыхма, по-
садки (взлета) на расположенные в границах муниципального 
образования площадки, сведения о которых не опубликова-
ны в документах аэронавигационной информации, в адми-
нистрацию сельского поселения Лыхма заявление о выдаче 
разрешения по форме согласно приложению 3 к настоящему 
постановлению.

2.2. Прием заявлений, выдача разрешения или решения об 
отказе в выдаче разрешения осуществляется сектором орга-
низационной деятельности администрации сельского посе-
ления Лыхма по адресу: Белоярский р-н, п. Лыхма, ул. ЛПУ, 
д.92/1, 1 этаж.

2.3. К заявлению прилагаются следующие документы:
1) копия документа, удостоверяющего личность заявителя 



28 мая 2021 №
18 (200) 

4(если заявителем является физическое лицо, в том числе ин-
дивидуальный предприниматель);

2) копия документа, подтверждающего полномочия лица на 
осуществление действий от имени заявителя (в случае обра-
щения представителя заявителя);

3) копия правоустанавливающего документа на воздушное 
судно либо выписка из Единого государственного реестра 
прав на воздушные суда и сделок с ними;

4) копия договора обязательного страхования ответствен-
ности владельца воздушного судна перед третьими лицами в 
соответствии с Воздушным кодексом Российской Федерации 
или копия полиса (сертификата) к данному договору.

2.3.1 Предоставление документов, указанных в подпун-
ктах 3 - 4 пункта 2.3. раздела II настоящего Положения, не 
требуется, если заявитель является обладателем сертификата 
эксплуатанта. Заявитель предоставляет копию сертификата 
эксплуатанта.

2.3.2 Предоставление документов, указанных в подпунктах 
3 - 4 пункта 2.3. раздела II настоящего Положения, не тре-
буется, если заявитель относится к государственной авиации. 
Заявитель предоставляет копию документа, подтверждающе-
го годность заявленного государственного воздушного судна 
к эксплуатации (выписка из формуляра воздушного судна с 
записью о годности к эксплуатации).

2.3.3. Предоставление документов, указанных в подпун-
ктах 3 - 4 пункта 2.3. раздела II настоящего Положения, не 
требуется при выполнении работ на сверхлегком пилотируе-
мом гражданском воздушном судне с массой конструкции 115 
килограммов и менее и при выполнении полетов. Заявитель 
предоставляет копию документа, подтверждающего техниче-
ские характеристики воздушного судна (паспорт, формуляр 
или руководство пользователя воздушного судна с указанием 
его максимальной взлетной массы (массы конструкции)).

2.4. Указанные в пункте 2.3. раздела II, подпунктах 2.3.1, 
2.3.2, 2.3.3 пункта 2.3 раздела II настоящего Положения доку-
менты предъявляются в виде копий с одновременным предъ-
явлением на обозрение их подлинников либо в виде надлежа-
ще заверенных копий.

2.5. Заявление рассматривается комиссией по рассмотре-
нию заявлений о выдаче разрешения на выполнение авиа-
ционных работ, парашютных прыжков, демонстрационных 
полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных 
судов (за исключением полетов беспилотных воздушных су-
дов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъе-
мов привязных аэростатов над территорией муниципального 
образования сельское поселение Лыхма, посадки (взлета) 
на расположенные в границах муниципального образования 
площадки, сведения о которых не опубликованы в докумен-
тах аэронавигационной информации (далее - комиссия), в 
течение пяти рабочих дней с даты его поступления в админи-
страцию сельского поселения Лыхма.

2.6. Комиссия при рассмотрении заявления:
- проводит проверку наличия представленных документов, 

правильности их оформления и их соответствия заявленному 
виду деятельности;

- принимает решение о выдаче разрешения заявителю или 
об отказе в выдаче разрешения.

2.7. Решение об отказе в выдаче разрешения принимается 
в случаях:

1) заявителем не представлены документы, указанные в 
пункте 2.3. раздела II, подпунктах 2.3.1, 2.3.2, 2.3.3 пункта 3 

раздела II настоящего Положения;
2) заявление о выдаче разрешения оформлено с наруше-

нием требований настоящего Положения либо направлено в 
администрацию сельского поселения Лыхма с нарушением 
сроков, указанных в пункте 2.1. раздела II настоящего Поло-
жения;

3) заявленный вид деятельности не является авиационны-
ми работами, парашютными прыжками, демонстрационными 
полетами воздушных судов, полетами беспилотных воздуш-
ных судов, подъемом привязных аэростатов;

4) если авиационные работы, парашютные прыжки, демон-
страционные полеты воздушных судов, полеты беспилотных 
воздушных судов, подъемы привязных аэростатов планиру-
ется выполнять вне территории муниципального образования 
сельское поселение Лыхма;

5) если площадки посадки (взлета) расположены вне гра-
ниц муниципального образования сельское поселение Лых-
ма, либо сведения о площадках посадки (взлета) опубликова-
ны в документах аэронавигационной информации;

6) представленные документы утратили силу;
7) в заявлении и прилагаемых к заявлению документах име-

ются неоговоренные исправления.
2.8. Разрешение или решение об отказе в выдаче разреше-

ния подписывается главой сельского поселения Лыхма.
При отсутствии главы сельского поселения Лыхма, разре-

шение или решение об отказе в выдаче разрешения подписы-
вается заместителем главы сельского поселения Лыхма.

Указанное разрешение или решение об отказе в выдаче 
разрешения выдается заявителю (представителю заявителя) 
способом, указанным в заявлении, не позднее 10-и рабочих 
дней с даты поступления заявления в администрацию сель-
ского поселения Лыхма. Одновременно копия разрешения 
направляется начальнику Отдела Министерства внутренних 
дел Российской Федерации по Белоярскому району.

2.9. В случае устранения условий, явившихся основанием 
для принятия администрацией сельского поселения Лыхма 
решения об отказе в выдаче разрешения, заявитель имеет пра-
во на повторное обращение. Рассмотрение повторного обра-
щения осуществляется в порядке и сроки, предусмотренные 
разделом II настоящего Положения.

2.10. В случае несогласия заявителя с принятым решением 
об отказе в выдаче разрешения, оно может быть обжаловано 
в судебном порядке в соответствии с законодательством Рос-
сийской Федерации.

2.11. В соответствии с пунктом 40.5 Федеральных авиаци-
онных правил «Организация планирования использования 
воздушного пространства Российской Федерации», утверж-
денных приказом Минтранса России от 16.01.2012 № 6, разре-
шение и условия на использование воздушного пространства 
при выполнении авиационных работ и парашютных прыж-
ков, а также демонстрационных полетов над территорией 
муниципального образования сельское поселение Лыхма вы-
дается оперативными органами Единой системы организации 
воздушного движения Российской Федерации на основании 
представленного плана полета воздушного судна, который 
должен быть подан на этапе предтактического планирования 
использования воздушного пространства, а также разреше-
ния соответствующего органа местного самоуправления.

______________

6 
 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 2 
к постановлению администрации 

  сельского поселения Лыхма 
                                                                                                           от 24 мая 2021 года № 46 
 
 

С О С Т А В 
 комиссии по рассмотрению заявлений о выдаче разрешения на выполнение 

авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных 
судов, полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных 

воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъемов 
привязных аэростатов над территорией муниципального образования сельское 

поселение Лыхма, посадки (взлета) на расположенные в границах муниципального 
образования площадки, сведения о которых не опубликованы в документах 

аэронавигационной информации 
 

 
 Глава сельского поселения Лыхма,  председатель комиссии 
 
Заместитель главы муниципального образования, заведующий сектором муниципального  
хозяйства администрации сельского поселения Лыхма, заместитель председателя  
комиссии 
 
Делопроизводитель сектора организационной деятельности  администрации сельского 
поселения Лыхма, секретарь 
 
Начальник Бобровского отделения Правобережного отдела Югорского отряда Южно- 
Уральского межрегионального управления охраны открытого акционерного общества 
«Газпром» (по согласованию) 

 
Участковый уполномоченный полиции ОУУП и ПДН ОМВД России по Белоярскому 
району  (по согласованию) 
 
 
Заведующая  сектором организационной деятельности администрации сельского 
поселения Лыхма 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

7 
 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 3 
к постановлению администрации 

  сельского поселения Лыхма 
от 24 мая 2021 года № 46   

 
 

Главе сельского поселения Лыхма 
 

от ________________________________________ 
 (наименование юридического лица; 

фамилия, имя, отчество физического лица) 
___________________________________________ 

 (адрес места нахождения/жительства) 
телефон: _____________, факс: _____________ 

эл. почта: ________________________________ 
 
 
 

Заявление о выдаче разрешения 
на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных 

полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов  (за исключением 
полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), 
подъемов привязных аэростатов над территорией муниципального образования сельское 

поселение Лыхма, посадки (взлета) на расположенные в границах муниципального 
образования площадки, сведения о которых не опубликованы в документах 

аэронавигационной информации 
 
Прошу  выдать  разрешение  на выполнение над территорией муниципального  

образования сельское поселение Лыхма: 
____________________________________________________________________________ 

(авиационных  работ,  парашютных  прыжков,  подъема  привязных  аэростатов, демонстрационных   полетов,   
полетов  беспилотного  воздушного  судна  (за исключением  полетов  беспилотных  воздушных  судов с максимальной 

взлетной массой менее 0,25 кг), посадки (взлета) на площадку) 
 
с целью: 

_____________________________________________________________________________ 
 
на воздушном судне: 

_____________________________________________________________________________ 
(указать  количество и тип воздушных судов, государственный регистрационный (опознавательный) знак 

воздушного судна (если известно заранее) 
 
место использования воздушного пространства (посадки (взлета)): 

_____________________________________________________________________________ 
(район  проведения  авиационных работ, демонстрационных полетов, посадочные площадки,  площадки  

приземления  парашютистов,  место  подъема  привязного аэростата,  полетов  беспилотного  воздушного судна (за 
исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг)) 
 
срок использования воздушного пространства: 
    дата начала использования: _______________; 
    дата окончания использования: ______________; 
    время использования воздушного пространства (посадки (взлета)): 

__________________________________________________________________________. 
(планируемое время начала и окончания использования воздушного пространства) 



28 мая 2021 №
18 (200) 

5

7 
 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 3 
к постановлению администрации 

  сельского поселения Лыхма 
от 24 мая 2021 года № 46   

 
 

Главе сельского поселения Лыхма 
 

от ________________________________________ 
 (наименование юридического лица; 

фамилия, имя, отчество физического лица) 
___________________________________________ 

 (адрес места нахождения/жительства) 
телефон: _____________, факс: _____________ 

эл. почта: ________________________________ 
 
 
 

Заявление о выдаче разрешения 
на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных 

полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов  (за исключением 
полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), 
подъемов привязных аэростатов над территорией муниципального образования сельское 

поселение Лыхма, посадки (взлета) на расположенные в границах муниципального 
образования площадки, сведения о которых не опубликованы в документах 

аэронавигационной информации 
 
Прошу  выдать  разрешение  на выполнение над территорией муниципального  

образования сельское поселение Лыхма: 
____________________________________________________________________________ 

(авиационных  работ,  парашютных  прыжков,  подъема  привязных  аэростатов, демонстрационных   полетов,   
полетов  беспилотного  воздушного  судна  (за исключением  полетов  беспилотных  воздушных  судов с максимальной 

взлетной массой менее 0,25 кг), посадки (взлета) на площадку) 
 
с целью: 

_____________________________________________________________________________ 
 
на воздушном судне: 

_____________________________________________________________________________ 
(указать  количество и тип воздушных судов, государственный регистрационный (опознавательный) знак 

воздушного судна (если известно заранее) 
 
место использования воздушного пространства (посадки (взлета)): 

_____________________________________________________________________________ 
(район  проведения  авиационных работ, демонстрационных полетов, посадочные площадки,  площадки  

приземления  парашютистов,  место  подъема  привязного аэростата,  полетов  беспилотного  воздушного судна (за 
исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг)) 
 
срок использования воздушного пространства: 
    дата начала использования: _______________; 
    дата окончания использования: ______________; 
    время использования воздушного пространства (посадки (взлета)): 

__________________________________________________________________________. 
(планируемое время начала и окончания использования воздушного пространства) 8 

 

 

 
Разрешение  или  решение  об  отказе  в выдаче разрешения прошу выдать: 
лично/направить  по   электронной  почте/направить  почтовым  отправлением 
(нужное подчеркнуть). 
 
    Приложение: 

___________________________________________________________________________ 
(документы, прилагаемые к заявлению) 

___________________________________________________________________________ 
___________________________________________________________________________ 
___________________________________________________________________________ 
 
"____" ___________ 20___ г.            _____________________________________ 
                                                                             (подпись, расшифровка подписи) 
 

В соответствии с частью 4 статьи 9 Федерального  закона от  27.07.2006 г.  № 152-
ФЗ «О персональных данных» даю согласие на обработку персональных данных, в том 
числе данных, содержащихся в представленных мною документах - бессрочно. 

Настоящее  согласие  дано  мною  в  целях  предоставления разрешения на 
выполнение  авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов  
воздушных  судов,  полетов  беспилотных  воздушных  судов  (за  исключением  полетов  
беспилотных  воздушных  судов с максимальной взлетной массой менее 0,25  кг),  
подъемов  привязных  аэростатов  над территорией муниципального образования сельское 
поселение Лыхма, посадки (взлета) на расположенные в  границах  муниципального  
образования  площадки,  сведения  о которых не опубликованы в документах 
аэронавигационной информации. 

Согласие  на  обработку  персональных  данных  может быть отозвано мною путем 
направления письменного отзыва оператору персональных данных*. 
 
"____" ___________ 20___ г.                             _________________________________ 
                                                                                             (подпись, расшифровка подписи) 

 
 
*Заполняется  в  случае  направления заявления от имени физического лица 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

9 
 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 4 
к постановлению администрации 

  сельского поселения Лыхма 
                                                                                                 от 24 мая 2021 года № 46 

 
Разрешение 

на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов 
воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов  

беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной  массой менее 0,25 кг),  
подъемов привязных аэростатов над территорией муниципального образования сельское 

поселение Лыхма, посадки (взлета) на расположенные в границах муниципального 
образования площадки, сведения о которых не опубликованы в документах 

аэронавигационной информации 
(нужное подчеркнуть) 

 
Рассмотрев  Ваше заявление  от   "____"   _____________   20___ г., администрация  

сельского поселения Лыхма в  соответствии  с  пунктом  49  Федеральных  правил 
использования  воздушного  пространства Российской Федерации, утвержденных 
Постановлением Правительства  Российской Федерации  от  11.03.2010 г. № 138, пунктом  
40.5 Федеральных  авиационных  правил  «Организация  планирования использования  
воздушного  пространства Российской Федерации», утвержденных приказом Минтранса 
России от 16.01.2012 № 6, 
разрешает: 
___________________________________________________________________________ 

(наименование юридического лица; фамилия, имя, отчество физического лица) 
 
адрес места нахождения (жительства): 
____________________________________________________________________________ 
выполнение _________________________________ над территорией муниципального 
образования   сельское поселение Лыхма с   целью: 
___________________________________________________________________________ 

(цель проведения запрашиваемого вида деятельности) 
на воздушном судне (воздушных судах): 
___________________________________________________________________________ 

(указать количество и тип воздушных судов) 
государственный регистрационный (опознавательный) знак(и): 
___________________________________________________________________________ 

(указать, если заранее известно) 
место использования воздушного пространства (посадки (взлета)): 
___________________________________________________________________________ 
___________________________________________________________________________ 

(район проведения авиационных работ, демонстрационных полетов, беспилотного воздушного судна (за исключением 
полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), посадочные площадки, 

площадки приземления парашютистов, место подъема привязного аэростата) 
 

Сроки использования воздушного пространства над территорией муниципального 
образования сельское поселение Лыхма: 
 
___________________________________________________________________________ 

(дата (даты) и временной интервал проведения запрашиваемого вида деятельности) 
 
Глава сельского поселения Лыхма ___________________       Ф.И.О. 
                                                                                                           (подпись) 

 

9 
 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 4 
к постановлению администрации 

  сельского поселения Лыхма 
                                                                                                 от 24 мая 2021 года № 46 

 
Разрешение 

на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов 
воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов  

беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной  массой менее 0,25 кг),  
подъемов привязных аэростатов над территорией муниципального образования сельское 

поселение Лыхма, посадки (взлета) на расположенные в границах муниципального 
образования площадки, сведения о которых не опубликованы в документах 

аэронавигационной информации 
(нужное подчеркнуть) 

 
Рассмотрев  Ваше заявление  от   "____"   _____________   20___ г., администрация  

сельского поселения Лыхма в  соответствии  с  пунктом  49  Федеральных  правил 
использования  воздушного  пространства Российской Федерации, утвержденных 
Постановлением Правительства  Российской Федерации  от  11.03.2010 г. № 138, пунктом  
40.5 Федеральных  авиационных  правил  «Организация  планирования использования  
воздушного  пространства Российской Федерации», утвержденных приказом Минтранса 
России от 16.01.2012 № 6, 
разрешает: 
___________________________________________________________________________ 

(наименование юридического лица; фамилия, имя, отчество физического лица) 
 
адрес места нахождения (жительства): 
____________________________________________________________________________ 
выполнение _________________________________ над территорией муниципального 
образования   сельское поселение Лыхма с   целью: 
___________________________________________________________________________ 

(цель проведения запрашиваемого вида деятельности) 
на воздушном судне (воздушных судах): 
___________________________________________________________________________ 

(указать количество и тип воздушных судов) 
государственный регистрационный (опознавательный) знак(и): 
___________________________________________________________________________ 

(указать, если заранее известно) 
место использования воздушного пространства (посадки (взлета)): 
___________________________________________________________________________ 
___________________________________________________________________________ 

(район проведения авиационных работ, демонстрационных полетов, беспилотного воздушного судна (за исключением 
полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), посадочные площадки, 

площадки приземления парашютистов, место подъема привязного аэростата) 
 

Сроки использования воздушного пространства над территорией муниципального 
образования сельское поселение Лыхма: 
 
___________________________________________________________________________ 

(дата (даты) и временной интервал проведения запрашиваемого вида деятельности) 
 
Глава сельского поселения Лыхма ___________________       Ф.И.О. 
                                                                                                           (подпись) 

 

10 
 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 5 
к постановлению администрации 

  сельского поселения Лыхма 
от 24 мая 2021 года № 46 

 
Решение 

об отказе в выдаче разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, 
демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов (за 

исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой 
менее 0,25 кг), подъемов привязных аэростатов над территорией муниципального 

образования сельское поселение Лыхма, посадки (взлета) на расположенные в границах 
муниципального образования площадки, сведения о которых не опубликованы в 

документах аэронавигационной информации 
 

Рассмотрев  Ваше заявление  от   "____"   _____________   20___ г., администрация  
сельского поселения Лыхма в  соответствии  с  пунктом  49  Федеральных  правил 
использования  воздушного  пространства Российской Федерации, утвержденных 
Постановлением Правительства  Российской Федерации  от  11.03.2010 г. № 138, пунктом  
40.5 Федеральных  авиационных  правил  «Организация  планирования использования  
воздушного  пространства Российской Федерации», утвержденных приказом Минтранса 
России от 16.01.2012 № 6, 

отказывает в выдаче 
___________________________________________________________________________ 

(наименование юридического лица, фамилия, имя, отчество физического лица) 
адрес места нахождения (жительства): 
___________________________________________________________________________ 
 
разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, 
демонстрационных  полетов  воздушных  судов,  полетов беспилотных воздушных судов  
(за  исключением  полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной   
массой менее 0,25  кг), подъемов привязных аэростатов над территорией   
муниципального  образования  сельское поселение Лыхма, посадки (взлета) на 
расположенные в границах города площадки в связи с: 
 
___________________________________________________________________________ 

(причины отказа) 
 
 
Глава сельского поселения Лыхма ___________________       Ф.И.О. 
                                                                                                           (подпись) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 6
к постановлению администрации

  сельского поселения Лыхма
                                                                                                         

от 24 мая 2021 года № 46

П О Л О Ж Е Н И Е
о комиссии по рассмотрению заявлений о выдаче разреше-

ния на выполнение авиационных работ, парашютных прыж-
ков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов 

беспилотных воздушных судов (за исключением полетов 
беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной 

массой менее 0,25 кг), подъемов привязных аэростатов 
над территорией муниципального образования сельское 
поселение Лыхма, посадки (взлета) на расположенные в 

границах муниципального образования площадки, сведения 
о которых не опубликованы в документах аэронавигацион-

ной информации
(далее – Положение)

1. Общие положения

1.1. Комиссия по рассмотрению заявлений о выдаче разреше-
ния на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, 
демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспи-
лотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных 
воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 
кг), подъемов привязных аэростатов над территорией муници-
пального образования сельское поселение Лыхма, посадки (взле-
та) на расположенные в границах муниципального образования 
площадки, сведения о которых не опубликованы в документах 
аэронавигационной информации (далее - комиссия) является кол-
легиальным органом, образованным для рассмотрения заявлений 
о выдаче разрешения на выполнение авиационных работ, пара-
шютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, 
полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов 
беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой 
менее 0,25 кг), подъемов привязных аэростатов над территорией 
муниципального образования сельское поселение Лыхма, посад-
ки (взлета) на расположенные в границах муниципального обра-
зования площадки, сведения о которых не опубликованы в доку-
ментах аэронавигационной информации, и принятия решений 
о выдаче разрешения на выполнение авиационных работ, пара-
шютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, 
полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов 
беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой 
менее 0,25 кг), подъемов привязных аэростатов над территорией 
муниципального образования сельское поселение Лыхма, по-
садки (взлета) на расположенные в границах муниципального 
образования площадки, сведения о которых не опубликованы в 
документах аэронавигационной информации, или об отказе в его 
выдаче.

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конститу-
цией Российской Федерации, федеральными конституционными 
законами, федеральными законами, указами и распоряжениями 
Президента Российской Федерации, постановлениями и распоря-
жениями Правительства Российской Федерации, иными норма-
тивными правовыми актами Российской Федерации, законами и 
нормативными правовыми актами Ханты-Мансийского автоном-
ного округа - Югры, а также настоящим Положением.

1.3. Комиссию возглавляет глава сельского поселения Лыхма.



28 мая 2021 №
18 (200) 

6
2. Основные задачи комиссии

Комиссия в пределах полномочий органов местного самоу-
правления выполняет следующие задачи:

1) рассмотрение заявлений о выдаче разрешения на выполне-
ние авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрацион-
ных полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных 
судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с 
максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъемов привяз-
ных аэростатов над территорией муниципального образования 
сельское поселение Лыхма, посадки (взлета) на расположенные 
в границах муниципального образования площадки, сведения о 
которых не опубликованы в документах аэронавигационной ин-
формации.

2) подготовка и внесение в установленном порядке предложе-
ний по совершенствованию нормативно-правового регулирова-
ния вопросов, связанных с выдачей разрешения.

3) планирование, организация и координация выполнения ме-
роприятий, направленных на выдачу разрешений.

3. Права комиссии

3.1. Для осуществления своих задач комиссия имеет право:
3.1.1. Запрашивать и получать в установленном порядке необ-

ходимые для работы комиссии материалы и информацию от тер-
риториальных органов исполнительной власти, органов исполни-
тельной власти Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, 
а также юридических лиц (независимо от форм собственности), 
общественных объединений, физических лиц, в том числе инди-
видуальных предпринимателей.

3.1.2. Вносить в установленном порядке предложения по во-
просам, требующим решения главы сельского поселения Лыхма.

3.2. Права членов комиссии:
3.2.1. Члены комиссии обладают равными правами при подго-

товке и обсуждении рассматриваемых на заседании вопросов.
3.2.2. Члены комиссии имеют право:
- выступать на заседаниях комиссии;
- вносить предложения по вопросам, входящим в компетенцию 

комиссии;
- голосовать на заседаниях комиссии;
- знакомиться с документами и материалами комиссии, непо-

средственно касающимися деятельности комиссии;
- привлекать по согласованию с председателем комиссии в 

установленном порядке сотрудников и специалистов других ор-
ганизаций к экспертной, аналитической и иной работе, связанной 
с деятельностью комиссии;

- излагать в случае несогласия с решением комиссии в пись-
менной форме особое мнение, которое подлежит отражению в 
протоколе заседания комиссии и прилагается к его решению.

4. Организация работы комиссии

4.1. Комиссия осуществляет свою деятельность путем прове-
дения заседаний.

4.2. Заявление рассматривается комиссией в течение пяти ра-
бочих дней с даты его поступления в администрацию сельского 
поселения Лыхма.

4.3. Комиссия при рассмотрении заявления:
- проводит проверку наличия представленных документов, 

правильности их оформления и их соответствия заявленному 
виду деятельности;

- принимает решение о выдаче разрешения заявителю или об 
отказе в выдаче разрешения.

4.4. Заседания комиссии созываются председателем либо заме-
стителем председателя комиссии.

4.5. Все работы по подготовке материалов для рассмотрения на 
заседании комиссии, информированию членов комиссии о дате, 
времени и месте заседания, а также по оформлению протоколов 
заседаний комиссии осуществляются секретарем комиссии.

4.6. Комиссия правомочна принимать решения, если на засе-
дании комиссии присутствует не менее половины общего числа 
членов комиссии.

4.7. Решения о выдаче разрешения заявителю или об отказе в 
выдаче разрешения принимаются комиссией открытым голосо-
ванием простым большинством голосов ее членов, участвующих 
в заседании. Каждый член комиссии, в том числе и секретарь ко-
миссии, обладает правом одного голоса. В случае равенства голо-
сов решающим голосом является голос председателя комиссии.

Решения комиссии оформляются в виде протоколов, подписы-
ваются председателем (при его отсутствии - заместителем пред-
седателя) и секретарем комиссии.

4.8. Решения по иным вопросам, отнесенным к компетенции 
комиссии, принимаются в порядке, определенном пунктами 4.6, 
4.7 настоящего раздела.

4.9. Члены комиссии имеют право выражать особое мнение по 
рассматриваемым вопросам, которое заносится в протокол или 
приобщается к протоколу в письменной форме.

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЛЫХМА
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА 
 
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЫХМА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24  мая 2021  года                                                  № 47

Об окончании отопительного периода 2020-2021 годов 
в сельском поселении Лыхма

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 
года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Правилами предо-
ставления коммунальных услуг гражданам, утверждёнными по-
становлением Правительства Российской Федерации от 06 мая 
2011 года № 354 «О предоставлении коммунальных услуг соб-
ственникам и пользователям помещений в многоквартирных до-
мах и жилых домов», на основании Правил и норм технической 
эксплуатации жилищного фонда, утверждённых постановлением 
Государственного комитета Российской Федерации по строитель-
ству и жилищно-коммунальному комплексу от 27 сентября 2003 
года № 170 «Об утверждении Правил и норм технической эксплу-
атации жилищного фонда», п о с т а н о в л я ю:

1. Считать окончанием отопительного периода 2020-2021 го-
дов в сельском поселении Лыхма 31 мая 2021 года.

2. Предусмотреть продление отопительного периода в случае 
понижения воздуха ниже плюс восьми градусов по Цельсию в 
течение пяти суток подряд.

3. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Офи-
циальный вестник сельского поселения Лыхма».

4. Контроль за выполнением постановления возложить на за-
местителя главы муниципального образования, заведующего 
сектором муниципального хозяйства администрации сельского 
поселения Лыхма И.В. Денисову.

Глава сельского поселения Лыхма                          Н.В. Бызова

РЕШЕНИЕ
собрания (в форме очного голосования) жителей в много-
квартирном доме по адресу: дом № 97, № 98, № 93, №115, 

№19, улица ЛПУ, поселок Лыхма, Белоярский район, Хан-
ты-Мансийский автономный округ – Югра

20 мая 2021 года                                        17 часов 30 минут
 
ПОВЕСТКА СОБРАНИЯ
1. Профилактика по недопущению выхода (выезда) на водные 

объекты, в том числе и в период разрушения льда.

Итоги голосования:
 ЗА – 20 
ПРОТИВ– 0
ВОЗДЕРЖАЛОСЬ – 0.
 
По итогам голосования собственников помещений в много-

квартирном доме № № 97, № 98, № 93, №115, №19, принято ре-
шение:

 Регулярно проводить (1 раз в две недели) профилактические 
мероприятия с населением по вопросам безопасного пребывания 
на водных объектах и недопущению выхода (выезда) на водные 
объекты, в период разрушения льда. (памятки).  

2. Соблюдение требований пожарной безопасности в пожаро-
опасный период.

           
Итоги голосования: 
ЗА – 20 
ПРОТИВ– 0
ВОЗДЕРЖАЛОСЬ – 0
           
По итогам голосования собственников помещений в много-

квартирном доме № № 97, № 98, № 93, №115, №19,  принято ре-
шение:

 Провести профилактические мероприятия с населением по во-
просам пожарной безопасности (памятки).

При  пожаре  и  чрезвычайных  ситуациях  звоните  в пожарную  
охрану    по

телефонам «01» , 48-501. (Вязовиков О. Г., начальник пожарной 
части КУ «Центроспас-Югория» сельского поселения Лыхма).

3.  О разном: о ликвидации и предотвращении образования не-
санкционированных свалок на территории сельского поселения 
Лыхма. Об установленных единых и обязательных требований к 
благоустройству в поселке Лыхма.

           
Итоги голосования: 



28 мая 2021 №
18 (200) 

7
           ЗА – 20 
           ПРОТИВ– 0
           ВОЗДЕРЖАЛОСЬ – 0
           
По итогам голосования собственников помещений в много-

квартирном доме № № 97, № 98, № 93, №115, №19, принято ре-
шение:

Администрации сельского поселения Лыхма (Денисова И.В., 
заместитель главы муниципального образования, заведующий 
сектором муниципального хозяйства администрации сельского 
поселения Лыхма):

- ежеквартально проводить оценку и составление прогнозов в 
области обращения с отходами в сельском поселении Лыхма;

-предоставить алгоритм действий по вывозу и утилизации 
ТКО, ТБО, КГО и строительных отходов.

В рамках корпоративного сотрудничества с Бобровским 
ЛПУМГ и ТОС «Ромашка» произвести ремонт и укрепление дет-
ских, спортивных площадок в п. Лыхма.

Председатель собрания                                               Н.В. Бызова

Секретарь собрания                                                      И.Ю. Юдина

РЕШЕНИЕ
собрания (в форме очного голосования) жителей в много-
квартирном доме по адресу: дом № 17, № 20, № 40,  №18, 

улица ЛПУ, поселок Лыхма, Белоярский район, Ханты-Ман-
сийский автономный округ – Югра

21 мая 2021 года                                                17 часов 00 минут
 
ПОВЕСТКА СОБРАНИЯ
1. Профилактика по недопущению выхода (выезда) на водные 

объекты, в том числе и в период разрушения льда.

Итоги голосования:
 ЗА – 20 
ПРОТИВ– 0
ВОЗДЕРЖАЛОСЬ – 0.
 
По итогам голосования собственников помещений в много-

квартирном доме № № 17, № 20, № 40,  №18, принято решение:
 Регулярно проводить (1 раз в две недели) профилактические 

мероприятия с населением по вопросам безопасного пребывания 
на водных объектах и недопущению выхода (выезда) на водные 
объекты, в период разрушения льда. (памятки).  

2. Соблюдение требований пожарной безопасности в пожаро-
опасный период.

           
          Итоги голосования: 
           ЗА – 20 
           ПРОТИВ– 0
           ВОЗДЕРЖАЛОСЬ – 0
           
По итогам голосования собственников помещений в много-

квартирном доме № № 17, № 20, № 40,  №18,  принято решение:
 Провести профилактические мероприятия с населением по во-

просам пожарной безопасности (памятки).

 При  пожаре  и  чрезвычайных  ситуациях  звоните  в пожар-
ную  охрану    по

телефонам «01» , 48-501. (Вязовиков О. Г., начальник пожарной 
части КУ «Центроспас-Югория» сельского поселения Лыхма).

3.  О разном: о ликвидации и предотвращении образования не-
санкционированных свалок на территории сельского поселения 
Лыхма. Об установленных единых и обязательных требований к 
благоустройству в поселке Лыхма. О возможности образования 
территориального общественного самоуправления и о его преи-
муществах.

           
Итоги голосования: 
           ЗА – 20 
           ПРОТИВ– 0
           ВОЗДЕРЖАЛОСЬ – 0
           
По итогам голосования собственников помещений в много-

квартирном доме № № 17, № 20, № 40,  №18, принято решение:
Администрации сельского поселения Лыхма (Денисова И.В., 

заместитель главы муниципального образования, заведующий 
сектором муниципального хозяйства администрации сельского 
поселения Лыхма):

- ежеквартально проводить оценку и составление прогнозов в 
области обращения с отходами в сельском поселении Лыхма;

-предоставить алгоритм действий по вывозу и утилизации 
ТКО, ТБО, КГО и строительных отходов.

- создать территориальное общественное самоуправление до-
мов №№ 40, 20, 17

Председатель собрания                              Н.В. Бызова

Секретарь собрания                                     И.Ю. Юдина

28.05.2021

№18 (200)
2,0 п.л.


